1

第１９６回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和４年１月１２日（水）１４時０８分～１５時２７分

場 所 オンラインミーティング
出席者数 ５０名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告

総長補佐から、報告があった。
３．その他の報告
（１）医学図書館運営費について
図書委員長から、医学図書館運営費について報告があった。

（２）第１０７回薬剤師国家試験について

教務委員長から、第１０７回薬剤師国家試験について報告があった。

（３）２０２１年度Ａ２ターム修了試験について

教務委員長から、２０２１年度Ａ２ターム修了試験について報告があった。

 （４）年次有給休暇の取得について

  事務長から、年次有給休暇の取得について報告があった。

 （５）その他

  副研究科長から、教育評価について報告があった。

＜協議事項＞
１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（２）兼業

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

２．「有機合成化学教室」准教授候補者の選考について

  研究科長から、選考内規について説明があった後、投票を実施し、准教授候補者が

選出された。

３．「分子腫瘍薬学社会連携講座」特任准教授候補者の選考について

  研究科長から、選考内規について説明があった後、投票を実施し、特任准教授候補者が

選出された。

４．「創薬機構」特任准教授候補者の選考について

  研究科長から、選考内規について説明があった後、投票を実施し、特任准教授候補者が

選出された。

５．「創薬機構」特任講師候補者の選考について

 2

研究科長から、選考内規について説明があった後、投票を実施し、特任講師候補者が

選出された。

６．大学院薬学系研究科組織規則の一部改正について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

７．東京大学における教員の任期に関する規則の一部改正について

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

８．薬学部内規の改正について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

９．２０２２年度授業日程について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

10． ２０２２年度３年生実習日程について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。
11．「ITヘルスケア」社会連携講座の変更について

研究科長から、説明があった。
12．寄付金の受入について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

13．共同研究の受入について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

14. 受託研究の受入について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

15. 薬学部特別研究員の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

以  上